2 RHINOLADDER™

ESCALERA TELESCOPICA DE ALUMINIO

N° DE
MODELO PELDANOS CAPACIDAD H
16

ATT150-16RL 150kg 12.30
ATT150-20RL 20 150kg 14.85

ATT150-24RL 24 150kg 16.40
ATT150-28RL 28 150kg 22.70
ATT150-32RL 32 150kg 26.50
ATT150-36RL 36 150kg 30.90
ATT150-40RL 40 150kg 34.45
o KNG B % ¢ LUK

ANCHO ANCHO
MODELO Cﬁé:;lf;o E:'I':.I;FI:.IJI;’IBO FRONTAL | FRONTAL
INTERIOR | POSTERIOR

(h) (h1) (B) €)

ATT150-16RL E 4.05 0.41 :
ATT150-20RL 3.05 5.27 0.41 0.41

ATT150-24RL 3.66 6.49 0.41 0.41
ATT150-28RL 4.27 7.71 0.41 0.41
ATT150-32RL 4.88 8.93 0.41 0.41
ATT150-36RL 5.49 9.75 0.41 0.41
ATT150-40RL 6.10 10.97 0.41 0.41
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Ltz RHINO LADDER™

f‘J}/ \{&4 ESCALERA SIMPLE ACCESO DE ALUMINIO

N° DE
MODELO PELDANOS CAPACIDAD

ATS113-3RL 3 113kg 4.05
ATS113-4RL 4 113kg 4.77
ATS113-5RL 5 113kg 5.86
ATS113-6RL 6 113kg 6.82
ATS113-7RL 7 113kg 8.05
ATS113-8RL 3 113kg 8.90
ATS150-10RL 10 150kg 14.40
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ANCHO

CERRADO (h) |ABIERTO (h1) ABIERTO (A) |NI;REC|;:2:LB

MODELO

ATS113-3RL . : .
1:17 0.85 0.48

ATS113-4RL

ATS113-5RL 1.46 1.05 0.52
ATS113-6RL 1.74 1.24 0.56
ATS113-7RL 2.04 1.44 0.59
ATS113-8RL 2.34 1.63 0.62
ATS150-10RL 22 2.00 0.66
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Cetr RHINO LADDER™

C\i/ N WAgp ESCALERA DE ALUMINIO TIJERA DOBLE ACCESO

MODELO: ATD-RL

(s [EER)
dmercan saseest s e | ENT3 T

MEETS

OSHA

REQUIREMENTS

N° DE
MODELO PELDANOS CAPACIDAD =
ATD150-3RL 3 150kg 6.05
ATD150-4RL 4 150kg Z.15
ATD150-5RL 5 150kg 8.60
ATD150-6RL (5] 150kg 11.30
ATD150-7RL 7 150kg 13.10
ATD150-8RL 8 150kg 14.85
ATD150-10RL 10 150kg 19.50
ATD150-12RL 12 150kg 2355
r N 7% N
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CERRADO | ABIERTO | ABIERTO

MEDIDAS (M)
MODELO | ALTURA | ALTURA |APERTURA

ATD150-3RL
ATD150-4RL
ATD150-5RL
ATD150-6RL
ATD150-7RL
ATD150-8RL
ATD150-10RL
ATD150-12RL

0.88
1.22
1.53
1.83
2.13
2.44
3.05
3.66

0.86
143
1.44
1.72
2.00
2.35
2.86
3.43

0.71
0.89
1.02
1.18
1.41
1.64
1.94
2.29

ALUMINIO
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ANCHO
FRONTAL
INFERIOR

0.44
0.48
0.51
0.56
0.59
0.63
0.70
0.79




(ot RHINO LADDER

\&,{W ESCALERA BANQUETA DE ALUMINIO

MODELO: AB-RL

¢ AT N° DE
| MODELO | i | CAPACIDAD

i AB150-2RL 2 150kg 2.70
AB150-3RL 3 150kg 3.20
AB150-4RL 4 150kg 3.85

, AB150-5RL 5 150kg 4.55

A AB150-6RL 6 150kg 5.90

¥\ AB150-7RL 7 150kg 7.10

¥ AB150-8RL 8 150kg 8.15
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ALTURA
MODELO ALTURA HASTALA | APERTURA
CERRADO (h) |PLATAFORM |ABIERTO (A)
A h1)

ANCHO
FRONTAL
INFERIOR (B)

4 AB150-2RL 0.41
AB150-3RL 0.44
AB150-4RL 0.46
AB150-5RL 0.49
AB150-6RL 0.51
AB150-7RL 0.54
AB150-8RL 0.56
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4t RHINO LADDER"

ESCALERA ARTICULADA DE ALUMINIO

N° DE
MODELO PELDARNOS CAPACIDAD

AM150-12RL 12 150kg ‘
AM150-16RL 16 150kg 236
25 2 Q40 I
F Y
h1
: h2
b L g
\ii‘::.. v
= |‘ A TS
< A X Y
3 e ).
)

_J
B Y

. < DERVN 1]

P \ I 1 |

1‘ h3I

3 - Yl
. MEDIDASM) ]

MODELO ALTURA ALTURA | APERTURA [ ALTURA | ALTURA [ ANCHO
CERRADO (h) | TIJERA (h1) | TWERA ARRIMO | ANDAMIO | ANDAMIO

(A) (h2) (h3) (B)

AM150-12RL 0.98 1.74 1.17 3.55 0.96 1.50
AM150-16RL 1.26 2.29 1.45 4.67 1.23 2.00
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N° DE

MODELO PELDANOS CAPACIDAD
A AA150-8RL 8 150kg 3.80
AA150-10RL 10 150kg 4.80
AA150-12RL 12 150kg 5.80
AA150-14RL 14 150kg 6.77
AA150-16RL 16 150kg 7.83
—
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ALTURA
FRONTAL
(h1)

MODELO ALTURA

|

&

|<

CERRADO (h)

) AA150-8RL 2.44 0.40
% LA AA150-10RL 3.05 0.40
) - "\‘ AA150-12RL 3.66 0.40
'i/ \ AA150-14RL 4.27 0.40

AA150-16RL 4.88 0.40
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